

Alle kan producere kompost på 5 – 6 uger

Maria Ehlert vil udbrede kendskabet til kompostering. Derfor har hun skabt bloggen og webshoppen Byhaver, der særligt henvender sig til havefolket.

På blot fem til seks uger kan alt madaffald forvandles til næringsrig kompost med brug af Bykompostspanden. Den opdagelse skabte grobund for Maria Ehlerts ambition om at få flere til at omdanne madaffald til en bedre muldjord ved at kompostere effektivt. Hun gik derfor i gang med udvikling af konceptet byhaver.dk – en blog om kompostering og en webshop, hvor Bykompostspanden, der er af japansk oprindelse, kan købes.

- Jeg henvender mig til folk med haver, som gerne vil bidrage til en bæredygtig udvikling ved at kompostere og som sætter pris på en god jord til deres planter, fortæller Maria Ehlert, der er opvokset på en gård i Sønderjylland og i dag er bosat i Aarhus, hvor havearealet er betydeligt mindre, end det var i barndommen, men hvor interessen for at passe på miljøet og dyrke jorden fortsat er stor.

Det er således vigtigt for Maria Ehlert at vise til blandt andet byboere, at et lille haveareal ikke behøver at sætte en stopper for hverken hjemmedyrkede grøntsager eller det at kompostere selv.

- Vi stræber i dag efter den naturoplevelse og det oprindelige, der ligger i selv at dyrke sin jord, og mange er samtidig interesserede i at bidrage til en bæredygtig udvikling. Det er blandt andet også dem, jeg henvender mig til med min blog og mit produkt, siger Maria Ehlert.

Bykompostspanden, der har en størrelse, så den kan stå under køkkenvasken, er lige nu et af hovedprodukterne i Byhavers shop.

Hør mere om den nye komposteringsform 2. Påskedag mellem kl. 14 og 17 i økologiens have i Odder hvor du kan få en snak med Maria Ehlert fra Byhaver.dk

Bykompostspanden er særligt designet til at du kan kompostere al dit madaffald med undtagelse af juice, mælk og eddike. Den kan stå under køkkenvasken.

- ingen lugtgener
- ingen poser
- ingen insekter eller orme
- tømmes 1 til 2 gange pr måned.

Du får omdannet dit madaffald til jord på en enkelt og økologisk måde og bevarer dermed naturen.

Kompost på 5 til 6 uger

Det tager kun 5 til 6 uger at lave sin egen kompost mod de tilsvarende 1 til 2 år ved konventionel kompostering.

Hele komposteringen foregår som en gæring. Dvs hver gang du smider madaffald i spanden tilsætter du en smule **kompost-gær**, der indeholder effektive mikroorganismer, som er med til at fremskynde omsætningen af dit madaffald. Efter 14 dages gæring kan maden graves i jorden og komposterer færdig på ca 3 til 4 uger afhængig af temperatur.

Til gengæld får du en kvalitetskompost til dine planter – både i stuen, haven og på altanen. Et andet biprodukt er **gæringsvæsken** som fortyndet 1:200 med vand ligeledes er en kraftfuld gødning til dine planter eller balsam til dit afløb eller i septiktanken.

Bykompostspandens mål: dybde 27 cm, bredde 32 cm, højde 39 cm

Produktfotos:



Bykompostspanden





Kontakt:

Byhaver.dk

Maria Ehlert

ejer/owner/blogger

Byhaver

Dannebrogsgade 31 st

8000 Aarhus C

DENMARK

m +45 2940 5709

w byhaver.dk

e maria@byhaver.dk

VAT no 12 26 12 09